[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «Об утверждении Положения о предоставлении компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ         «Об образовании в Российской Федерации»,  законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры  от 21.02.2007 №2-оз «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной программы дошкольного образования», в целях предоставления компенсации родителям части родительской платы за присмотр и уход за детьми в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по  реализации образовательной программы дошкольного образования:
1.Утвердить Положение о предоставлении компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной программы дошкольного образования, согласно приложению.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селивановой) опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города  по социальной и молодежной политике Н.Г. Волчанину, директора департамента образования администрации города Э.В. Игошина.

Глава города                                                                                        В.В. Тихонов